[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «__  »____________   2015 г.                         №____

                                                                                                                   ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Касиновский сельсовет Щигровского района Курской области, утвержденное Постановлением Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области от  19.05.2014 г.     №  18

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 20.09.2005 № 849-ЗПО «О межбюджетных отношениях в Курской области» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области, Администрация Касиновского сельсовета Щигровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Касиновский сельсовет Щигровского района Курской области, утвержденное Постановлением Администрации  Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области от       « 19» мая 2014 г. №  18       следующие изменения:

1.2.   Раздел 6 «Составление проекта местного бюджета»  дополнить статьей 46.1 «Долгосрочное бюджетное планирование»:

«46.1.  Долгосрочное бюджетное планирование

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на долгосрочный период.

2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на долгосрочный период разрабатывается каждые шесть лет на двенадцать и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на соответствующий период.

Бюджетный прогноз Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на соответствующий период и принятого решением Собрания депутатов Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области о бюджете Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области без продления периода его действия.

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на долгосрочный период устанавливаются администрацией Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Администрацию Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области одновременно с проектом решения Собрания депутатов Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области о бюджете Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на долгосрочный период утверждается (утверждаются) администрацией Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Собрания депутатов Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области о бюджете Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области.

7. В целях формирования бюджетного прогноза Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на долгосрочный период  разрабатывается прогноз социально-экономического развития Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на долгосрочный период в порядке, установленном администрацией Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области.».

1.3. Пункт 1 статьи 62 дополнить абзацем следующего содержания:

« Составление проекта бюджета Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

3) прогнозе социально-экономического развития Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области;

4) бюджетном прогнозе Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

5) муниципальных программах Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие  с 01.01.2015 года.

Глава Касиновского сельсовета

Щигровского района Курской области

В.А.Головин